令和５年９月 27日

各報道機関 御中

                 国立大学法人静岡大学長     日 詰 一 幸

静岡理工科大学長        木 村 雅 和

国立大学法人静岡大学と静岡理工科大学における

包括連携に関する協定締結について（お知らせ）

このたび、静岡大学と静岡理工科大学は、設置形態を越えた大学間包括連携によ

り、未来を創る教育・研究成果を幅広く地域社会へ波及させることを目的とし、包括

連携協定を締結することとなりました。両大学の特色を活かした共同事業における連

携を中心として「教育」「研究」「地域貢献」「学生・教職員の交流」に関する包括

的連携体制を構築して参ります。

つきましては、協定締結式を以下のとおり執り行いますので、当日の取材方よろし

くお願いします。

１ 日 時  令和５年 10月３日（火）10時 00分～

２ 場 所  静岡大学 事務局５階大会議室

       （住所：静岡県静岡市駿河区大谷８３６）

３ 出席者  静岡大学 学長          日詰 一幸（ひづめ かずゆき）

         同 特命理事／副学長       青木  徹（あおき とおる）

       同 特命理事／副学長／事務局長  佐藤 哲康（さとう のりやす）

静岡理工科大学 学長       木村 雅和（きむら まさかず）

同 副学長            小澤 哲夫（おざわ てつお）

同 事務局長           久留島康仁（くるしま やすひと）

４ 内 容  両学長挨拶

         概要説明

協定書調印

質疑応答

記念撮影

本事業に関するお問い合わせ先

Press Release

国立大学法人静岡大学  〒422-8529 静岡県静岡市駿河区大谷 836 ウェブサイト https://www.shizuoka.ac.jp/

学校法人静岡理工科大学 〒437-8555 静岡県袋井市豊沢 2200-2  ウェブサイト https://www.sist.ac.jp/

静岡大学

担当者  企画部企画課 佐野 明宏

電話番号 ０５４－２３８－４０００

静岡理工科大学

担当者  社会連携課 池田 達哉

電話番号 ０５３８－４５－０１０８